
1Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Einwohnerratswahlen 2020
29.03.2020Wahltag:
NR - NationalratsproporzBerechnungsart:

208Kreis Nr.HorwWahlkreis:

1. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen  

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

5369620'907Schweizerische Volkspartei02
236967'693Grünliberale Ortspartei Horw (GLP)04
7369626'721Christlichdemokratische Volkspartei05
6369623'725FDP.Die Liberalen Horw06
9369635'526L2022

29114'572Total

Lizenziert für:  Horw 29.03.2020 13:48-wp_5alu_NR.qrp / V. 62.1.00



2Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Einwohnerratswahlen 2020
29.03.2020Wahltag:
NR - NationalratsproporzBerechnungsart:

208Kreis Nr.HorwWahlkreis:

2. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen  

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

3484.500620'907Schweizerische Volkspartei02
2564.33337'693Grünliberale Ortspartei Horw (GLP)04
3340.125826'721Christlichdemokratische Volkspartei05
3389.286723'725FDP.Die Liberalen Horw06
3552.6001035'526L2022

114'572Total

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste  22, die das Restmandat erhält.

Lizenziert für:  Horw 29.03.2020 13:48-wp_5alu_NR.qrp / V. 62.1.00



3Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Einwohnerratswahlen 2020
29.03.2020Wahltag:
NR - NationalratsproporzBerechnungsart:

208Kreis Nr.HorwWahlkreis:

0. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen  

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

0.00010Listen 

0Total

Lizenziert für:  Horw 29.03.2020 13:48-wp_5alu_NR.qrp / V. 62.1.00



4Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Einwohnerratswahlen 2020
29.03.2020Wahltag:
NR - NationalratsproporzBerechnungsart:

208Kreis Nr.HorwWahlkreis:

Rekapitulation  

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

520'907Schweizerische Volkspartei02
27'693Grünliberale Ortspartei Horw (GLP)04
726'721Christlichdemokratische Volkspartei05
623'725FDP.Die Liberalen Horw06

1035'526L2022

30114'572Total

Lizenziert für:  Horw 29.03.2020 13:48-wp_5alu_NR.qrp / V. 62.1.00


